
 بین‌الملل   11سه‌شنبه 21 شهریور   1402- 26 صفر  1445 - 12 سپتامبر 2023 - سال بیست ‌و دوم - شماره  6080

 آمریکا به عنوان حامی اصلی اوکراین، 
تصمیم‌گیری در جنگ کی‌یف-مسکو را بر 
عهده دارد؛ اما واشنگتن هم مانند فرانسه و 
آلمان نه برای شکست روسیه، بلکه تنها در حد 
شکست نخوردن اوکراین به کی‌یف سلاح داده 
و حالا باید به فکر تدبیری برای دوران پس از 

جنگ باشد.
روزنامه انگلیسی دیلی‌تلگراف در گزارشی با 
اذعان به شکست قریب‌الوقوع اوکراین در جنگ، 
به غرب توصیه کرده تا فکر چاره‌ای برای فردای 
پایان این جنگ باشد: »زمان برای اوکراین رو 
به اتمام است و پس از ۱۸ ماه جنگ، حالا 
دیگر بحث نه بر سر امکان شکست غرب، بلکه 
زمان این شکست است. از آغاز جنگ اوکراین، 
فرانسه و آلمان گرچه سر و صدای زیادی به پا 
کرده و تسلیحاتی هم به کی‌یف فرستادند، اما 
به طور کلی حامیان خوبی برای اوکراین نبودند. 

رهبران این دو کشور بیش از آنکه به فکر عقب 
راندن نیروهای روسیه از اوکراین باشند، سعی 
در یافتن راهی برای خارج کردن پوتین از این 
مناقشه داشتند. کشورهای اروپایی در نتیجه 
وابستگی به انرژی روسیه و روحیه جنگ‌گریز 
کشورهای اروپایی، این کشورها به قوای 
تسلیحاتی خود توجه چندانی نکرده و حالا از 

تشدید مناقشه هراسان هستند.
آمریکا به عنوان حامی اصلی نظامی و مالی 
اوکراین، تصمیم‌گیری در این جنگ را بر عهده 
دارد. با این وجود، از اوایل جنگ، جو بایدن، 
رئیس‌جمهوری آمریکا هم چندان دست‌ودل 
باز نبوده و تنها به اندازه‌ای ساح به اوکراین 
فرستاده که جنگ ادامه یابد؛ نه در حدی که 

کی‌یف فرصت پیروزی داشته باشد.
بایدن هم مانند متحدان اروپایی‌اش از 
تهدید موفقیت‌آمیز پوتین درباره گسترش 

جنگ ترسیده است. نگرانی کاخ سفید از 
برانگیختن خشم مسکو، عدم عضویت اوکراین 
در ناتو و عدم ارسال تسلیحاتی که کی‌یف به 
آن‌ها نیاز مبرم دارد را توجیه می‌کند، از جمله 
هواپیمای جنگی و موشک‌های دوربرد. حالا در 
نظرسنجی‌های اروپا و آمریکا مشاهده می‌شود 
که حمایت مردم غرب از کمک تسلیحاتی به 
اوکراین کاهش یافته و یک نظرسنجی تازه 
نشان داد که تنها کمتر از ۵۰ درصد مردم 
آمریکا با ادامه حمایت از اوکراین موافق هستند. 
این دست‌کم تا حدی نمایانگر پیشرفت کند 
ضدحمله اوکراین است، ضدحمله‌ای که تا 

امروز دستاورد ناچیزی داشته است.
تحلیلگران نظامی و رسانه‌های غربی 
این انتظار را به وجود آورند که کی‌یف قرار 
است در تابستان جاری هم مانند پاییز سال 
گذشته در خرسون و خارکیف، دستاوردهای 

نسبتاً چشمگیری داشته باشد. حالا اما نتیجه 
ضدحمله مردم را به این فکر فرو برده که آیا 
سرمایه‌گذاری‌های گسترده غرب هیچ دستاورد 
ملموسی خواهد داشت؟ علاوه بر این، مخالفان 
دخالت آمریکا در اروپا به شکلی گسترده درباره 
فساد اوکراین گلایه دارند. باید به نگرانی بزرگی 
مانند فساد رسیدگی کرد، اما غرب می‌داند 
که این فساد منافع استراتژیکش از مقابله با 

پیروزی روسیه را از بین نمی‌برد.
زلنسکی هم مشخصاً احتمال کم‌رنگ شدن 
حمایت‌های غرب را احساس کرده و اقدامات 
اخیرش نشان از این دارد که کی‌یف این 
هشدار را دریافت کرده است. به عنوان مثال، 
زلنسکی اخیراً ایگور کولومویسکی، فرماندار 
سابق اوکراینی و متحد و حامی دیرینه دولت 
این کشور را به اتهام فساد به زندان انداخت. او 
همچنین در اوج جنگ اولکسی رزنیکوف، وزیر 

دفاع این کشور را که درگیر اتهامات فساد شده 
بود، برکنار کرد. این می‌تواند نشان از بروز یک 

تغییر در استراتژی نظامی اوکراین باشد.
اما هیچ یک از این‌ها تاثیری نخواهد داشت. 
بدون افزایش چشمگیر حمایت نظامی از 
اوکراین، هیچ تغییر استراتژیکی نمی‌تواند 
جریان این جنگ را تغییر دهد. علاوه بر این، 
فارغ از حل شدن یا پای برجا بودن مسئله 
فساد در اوکراین، حامیانش در برلین، فرانسه و 
آمریکا بالاخره کی‌یف را وادار به پذیرش توافق 
صلح خواهند کرد. بایدن هم در اظهاراتش در 
تابستان گذشته سرنخ‌هایی از این امر داد. او 
گفت که هدف آمریکا از کمک به اوکراین »نه 
شکست دادن روسیه، بلکه افزایش توان رزمی 
اوکراین در میدان نبرد تا حدی است که کی‌یف 
در مذاکرات صلح در موضع ضعف نباشد«. 
احتمالاً پوتین هم به مذاکره راضی باشد؛ البته 
به شرطی که حاکمیت روسیه بر مناطقی که در 
شرق و جنوب اوکراین تصرف کرده حفظ شده 
و عضویت اوکراین در ناتو برای همیشه منتفی 
شود. این برای اوکراین یک فاجعه و برای ناتو 
یک شکست خواهد بود؛ اما برای پوتین، این 
یک پیروزی است که او را به ادامه اعمال فشار 
بر اوکراین و غرب در سال‌های آتی تشویق 
می‌کند. اگر چنین احتمالی به وقوع بپیوندد، 
غرب تحقیر شده و به یک استراتژی مدیریت 
خسارت نیاز خواهد داشت. این نیازمند تقویت 
قوای ناتو خواهد بود، امری که هنوز هیچ‌یک از 
کشورهای دو سوی آتلانتیک اقدامی جدی در 
راستای آن انجام نداده‌اند. به عنوان مثال، در 
آلمان عزمی برای افزایش بودجه دفاعی به ۲ 
درصد از تولید ناخالص داخلی که استاندارد ناتو 
است، دیده نمی‌شود و انگلیس هم به کاهش 

ابعاد ارتش کوچک خود ادامه می‌دهد.
یک گزینه دیگر تداوم جنگ اقتصادی علیه 
روسیه است تا هم مسکو از حملات مضاعف 
منصرف شود و هم توان روسیه در بازسازی 
قوای نظامی‌اش که بر اثر جنگ کاهش یافته، 
کمتر شود. اما احتمال وقوع این امر پایین 
است، چراکه بی‌شک در هر توافق صلحی 
مسکو خواستار رفع تحریم‌ها خواهد شد. غرب 
همچنین باید با جدیت به فکر توقف روند 
کمک‌های تسلیحاتی دیگر کشورها به روسیه 
باشد، از جمله کره شمالی. اگر غرب عزم کافی 
برای کمک به اوکراین در شکست دادن روسیه 
را ندارد، باید به فکر چاره‌ای برای فردای جنگ 
باشد و از تکرار سیاست‌هایی که پس از الحاق 
کریمه در ۲۰۱۴ به خاک روسیه اتخاذ کرد، 

خودداری کند.«

غرب آتش بس با روسیه را می‌پذیرد؟

دغدغه ناکامی ضدحملات بهاره در آستانه زمستان

توانایی گانتس برای غلبه بر نتانیاهو

نتایج یک نظرسنجی جدید نشان داد که 
در صورت برگزاری انتخابات زودهنگام در 

سرزمین‌های اشغالی، حزب »اتحاد« رژیم 
صهیونیستی به رهبری »بنی گانتس« با ۲۹ 

کرسی، بیشترین امتیاز را در کنست )پارلمان 
رژیم صهیونیستی( کسب می‌کند، موضوعی 
که حکایت از تدوام بحران اعتراضات در 
سرزمین‌های اشغالی دارد. براساس نظرسنجی 
آنلاین انجام شده توسط موسسه نظرسنجی 
»میدگام«، حزب لیکود به رهبری »بنیامین 
نتانیاهو« با ۲۶ کرسی، در رتبه دوم قرار داشته 
و حزب »یش عتید« به رهبری »یائیر لاپید« 
با ۱۸ کرسی در رتبه سوم قرار دارد. براساس 
این نظرسنجی، حزب حریدی »شاس« با ۱۰ 
کرسی، حزب »صهیونیسم دینی« و »عوتسما 
یهودیت« به طور مشترک با ۹ کرسی، حزب 

حریدی »اتحاد یهودیت توراتی« با ۷ کرسی و 
»یسرائیل بیتنو« با ۶ کرسی در رده‌های بعدی 
قرار دارند. حزب چپگرای »مرتز« و احزاب 
عرب »رعم« و »تعل« نیز هر کدام ۵ کرسی 
از پارلمان را به خود اختصاص دادند. حزب‌های 
»کارگر« و »بلد« نیز نتوانستند حدنصاب لازم 
برای کسب کرسی را در کنست کسب کنند. 
براساس این نظرسنجی، ائتلاف فعلی حاکم بر 
رژیم صهیونیستی با ۵۲ کرسی، ۱۲ کرسی از 
کرسی‌های فعلی خود را در صورت برگزاری 
انتخابات زودهنگام از دست خواهد داد. 
احزاب مخالف نیز در صورت برگزاری انتخابات 

زودهنگام خواهند توانست ۶۳ کرسی کنست 
را کسب کنند. براساس این نظرسنجی، تنها 
۳۹ درصد اسرائیلی‌ها، نتانیاهو را فرد مناسب 
برای نخست وزیری می‌دانند و ۲۸ درصد نیز 
معتقدند که »یائیر لاپید« گزینه مناسبی برای 
این منصب است. ۳۹ درصد افراد نظرسنجی 
شده معتقدند که گانتس گزینه بهتری برای 
نخست وزیری رژیم صهیونیستی است و فقط 
۳۶ درصد اسرائیلی‌ها معتقدند که نتانیاهو 
بهتر است. ۵۰۵ اسرائیلی در این نظرسنجی 
 شرکت کرده و خطای آن ۴.۴ درصد 

پیش بینی شده است.

کمیسیون اروپا دیروز دوشنبه پیش‌بینی کرد 
که رشد اقتصادی منطقه یورو در سال جاری 
و سال آینده به دلیل فشار تورم بر تقاضای 
مصرف‌کننده و رکود در آلمان  به عنوان 
بزرگترین اقتصاد اروپا کُندتر از  پیش‌بینی‌های 
قبلی خواهد بود. به گزارش خبرگزاری رویترز، 
کمیسیون اروپا در پیش بینی‌های میان دوره 
ای خود برای تولید ناخالص داخلی و تورم پنج 
اقتصاد بزرگ منطقه یورو اعلام کرد که تولید 
ناخالص داخلی این منطقه دارای ارز مشترک، 
در سال ۲۰۲۳ میلادی ۰.۸ درصد و در سال 

۲۰۲۴ میلادی ۱.۳ درصد رشد خواهد داشت.
پیشتر در ماه مه )اردیبهشت( پیش بینی 
شده بود که تولید ناخالص داخلی منطقه یورو 
امسال ۱.۱ درصد و در سال آینده میلادی ۱.۶ 

درصد رشد داشته باشد.بازوی اجرایی اتحادیه 
اروپا اعلام کرد: ضعف تقاضای داخلی و به 
ویژه مصرف نشان می‌دهد که قیمت بالا و رو 
به افزایش مصرف کننده برای بیشتر کالاها و 
خدمات، طولانی تر از دوره پیش بینی شده در 
بهار گذشته خواهد بود.کاهش رشد اقتصادی 
منطقه یورو درحالی رخ می‌دهد که قیمت‌های 
انرژی رو به کاهش است و بازار کار فوق العاده 
قوی است و شاهد نرخ بیکاری بی سابقه، تداوم 
گسترش اشتغال و افزایش دستمزدها بوده 
است. این نهاد اروپایی، تورم مصرف کننده در 
منطقه یورو را ۵.۶ درصد در سال ۲۰۲۳ و ۲.۹ 
درصد در سال ۲۰۲۴ پیش بینی کرد که هر 
دو بسیار بالاتر از هدف بانک مرکزی اروپا به 
میزان ۲.۰ درصد است. تورم، امسال کمتر از ۵.۸ 

درصدی پیش بینی شده در ماه مه است، اما 
بالاتر از پیش‌بینی قبلی برای سال ۲۰۲۴ است. 
پیش‌بینی ماه می نشان می‌داد تورم در سال 
۲۰۲۴ به ۲.۸ درصد برسد. کمیسیون اروپا پیش 
بینی کرده که اقتصاد آلمان به عنوان بزرگترین 
اقتصاد اروپا، امسال ۰.۴ درصد کوچکتر شود. 
پیش تر در ماه مه این کمیسیون پیش بینی 
کرده بود که اقتصاد آلمان ۰.۲ درصد کوچکتر 
شود. رشد اقتصادی آلمان در سال آینده میلادی 
۱.۱ درصد خواهد بود. درحالی که در پیش 
بینی‌های قبلی انتظار می‌رفت اقتصاد آلمان 
۱.۴ درصد رشد کند. کمیسیون اروپا همچنین 
رشد اقتصادی کُندتری را در سال جاری میلادی 
برای ایتالیا و هلند پیش بینی کرده است. بر این 
اساس، تولید ناخالص داخلی ایتالیا در امسال ۰.۹ 

درصد و در هلند ۰.۵ درصد رشد خواهد کرد. 
پیش بینی‌های قبلی برای رشد تولید ناخالص 
داخلی ایتالیا ۱.۲ و هلند ۱.۸ درصد بود. این 
کمیسیون پیش‌بینی کرد فرانسه و اسپانیا رشد 
اقتصادی سریع تری نسبت به انتظارات قبلی 

در سال ۲۰۲۳ خواهند داشت و انتظار می‌رود 
اقتصاد این دو کشور به ترتیب ۱.۰ و ۲.۲ درصد 
رشد کند. پیش بینی‌های قبلی حکایت از آن 
داشت که رشد اقتصادی فرانسه در امسال ۰.۷ و 

اسپانیا ۱.۹ درصد خواهد بود.

پیش‌بینی کاهش رشد اقتصادی برای منطقه یورو

صف‌آرایی نیروهای اکوواس در مرزهای بنین با نیجر
منابع محلی اعلام کردند، نیروهای وابسته به اکوواس شروع به صف‌ آرایی و 
استقرار در مرزهای بنین با نیجر در منطقه مالانفیل در فاصله چند کیلومتری 
از مرزها کرده‌اند. در واکنش به این تحولات، ارتش نیجر هم نیروهایی را در 
مرز بنین مستقر کرد. به گزارش روسیا الیوم، این نیروهای مرتبط با اکوواس از 
چند روز قبل از کوتونو، مرکز سیاسی بنین آمده‌اند و این یگان‌های نظامی از 

کشورهای ساحل عاج و سنگال و بنین هستند.
پیشتر مسئولان شورای نظامی نیجر روز شنبه فرانسه را به استقرار 
»نیروهایش« در تعدادی از کشورهای غرب آفریقا برای آمادگی جهت انجام 

»تجاوز« به کشور نیجر با همکاری با اکوواس متهم کردند.
امروز )دوشنبه( در شبکه‌های اجتماعی فایل ویدئویی از یک تحلیلگر نظامی از 
نیجریه دست به دست شد که وی در این فایل نشان می‌داد که ارتش نیجر ساز 
و برگ نظامی را به منطقه مرزها با بنین انتقال داده تا برای حمله قریب‌الوقوع 

اکوواس آماده باشد.
پیشتر علی زین، نخست‌وزیر نیجر که از سوی شورای نظامی تعیین شده 
است، روز دوشنبه گذشته گفت که کشورش برای دفاع از خود، به هر تلاش برای 

حمله به این کشور پاسخ خواهد داد.
در گزارش‌ها اعلام شده بود که ممکن است فرانسه بخشی از نیروهای 
فرانسوی را از نیجر در سایه تنش دیپلماتیک در پی وقوع کودتا در نیجر خارج 
کند، اما امانوئل ماکرون، رئیس جمهور فرانسه روز گذشته تاکید کرد که هرگونه 
بازاستقرار احتمالی نیروهای فرانسوی در نیجر تنها با درخواست محمد بازوم، 
رئیس جمهور برکنار شده نیجر انجام خواهد شد. هفته گذشته وزارت دفاع 
آمریکا اعلام کرد که ایالات متحده شروع به بازاستقرار نیروهای خود در نیجر 
به عنوان اقدامی »پیشگیرانه« کرده است. در همین حال، سرگئی لاوروف، وزیر 
خارجه روسیه نسبت به پیامدهای  مداخله نظامی اکوواس در نیجر هشدار داده و 
گفت که هرگونه مداخله نظامی در این کشور باعث نابودی هزاران تن خواهد شد.

ویژه

سرخوردگی آمریکایی درباره اقتدار آمریکا
نظرسنجی تازه سی‌ان‌ان نشان می‌دهد که جو بایدن برای انتخابات بعدی با 
موانع فراوانی مواجه است، از میزان پایین رضایت مردمی از عملکردش، نگرانی 

گسترده از کهولت سن و کاهش اعتماد رأی‌دهندگان دموکرات.
نظرسنجی تازه این شبکه نشان می‌دهد برنده رقابت میان جو بایدن، 
رئیس‌جمهوری آمریکا و دونالد ترامپ، رئیس‌جمهوری سابق این کشور در 

انتخابات ۲۰۲۴ مشخص نیست.
دیدگاه‌ها نسبت به عملکرد بایدن در کاخ سفید و جایگاه آمریکا در این 

نظرسنجی بسیار پایین بودند.
میزان رضایت از عملکرد بایدن در حرفه‌اش تنها ۳۹ درصد است و ۵۸ درصد 
از رأی‌دهندگان در این نظرسنجی باور دارند که سیاست‌های بایدن وضعیت 
اقتصادی آمریکا را بدتر کرده است؛ آماری که نسبت به پاییز سال گذشته هشت 
درصد کاهش یافته است. ۷۰ درصد آمریکایی‌ها باور دارند که اوضاع این کشور 
خراب است؛ روندی منفی که تقریباً در تمامی طول مدت ریاست‌جمهوری بایدن 
حفظ شده است. ۵۱ درصد از شرکت‌کنندگان در این نظرسنجی اظهار کردند که 
دولت این کشور باید تلاش بیشتری برای حل مشکلات ملت آمریکا انجام دهد.

این نظرسنجی همچنین نشان داد که حدود سه‌چهارم مردم آمریکا نگران این 
هستند که کهولت سن بایدن بر سطح توانایی جسمی و روانی او اثر منفی بگذارد 
و ۶۸ درصد اظهار نگرانی کردند که بایدن دغدغه‌های نسل بعدی را درک نکند.

قرارداد ویتنام با بوئینگ همزمان با سفر بایدن
کاخ سفید دیروز )دوشنبه( در بیانیه‌ای اعلام کرد که هواپیمایی ویتنام 
قراردادی به ارزش ۷.۸ میلیارد دلار با شرکت هواپیمایی آمریکایی »بوئینگ« 
امضا کرده است. به گزارش هفته‌نامه آمریکایی بارونز )Barron›s(، در جریان 
سفر جو بایدن رئیس جمهور آمریکا به »هانوی« و دیدار با فام مین تان نخست 
وزیر ویتنام، کاخ سفید اعلام کرد که قرارداد مهمی بین شرکت هواپیمایی 
بوئینگ آمریکا و شرکت هواپیمایی ملی ویتنام امضا شده است. آمریکا ماه‌هاست 
برای به روز رسانی روابط خود با ویتنام به عنوان کشور کلیدی جنوب شرقی 
آسیا برای تولید و زنجیره تامین جهانی در تلاش است، از همین رو جو بایدن روز 

گذشته )یکشنبه( به این کشور سفر کرد.
رئیس جمهوری ایالات متحده اظهار داشت: روابط آمریکا با ویتنام وارد مرحله 
جدیدی شده است. بایدن در سفر خود به این کشور آسیای جنوب شرقی گفت 
که ۲ کشور همکاری خود را در زمینه تکنولوژی، نیمه رساناها و هوش‌مصنوعی 
تقویت می‌کنند. به گزارش ایرنا، مقام‌های آمریکایی گفته‌اند تقویت روابط با 
ویتنام که کشوری با رشد سریع در میان کشورهای آسیای جنوب شرقی است، 
در زمینه پیشرفت به سوی هند- اقیانوسیه باز و آزاد در میانه افزایش نفوذ چین 

در این منطقه حیاتی و مهم است.
ویتنام در مناقشه‌ای دراز مدت با چین درباره آب‌های دریای چین جنوبی 
درگیر است. ویتنام عضو کارگروه اقتصادی هند- اقیانوسیه به رهبری آمریکاست 
که سال گذشته از سوی بایدن راه اندازی شد. اعضای این کارگروه شامل استرالیا، 
هند، اندونزی، ژاپن، سنگاپور و کره جنوبی است که ۴۰ درصد رشد ناخالص داخلی 

جهانی را در اختیار دارند. چین در میان کشورهای عضو این کارگروه نیست.

مرحله اول تخلیه پساب اورانیومی فوکوشیما
شرکت برق توکیو )تپکو(، اپراتور نیروگاه هسته‌ای فوکوشیما دایچی دیروز 
)دوشنبه( با انتشار بیانیه‌ای اعلام کرد که اولین مرحله از رهاسازی پساب آلوده 

به مواد رادیواکتیو این نیروگاه در اقیانوس آرام پایان یافت.
تپکو با اعلام اینکه »در دور اول روزانه حدود ۴۶۰ تن آب تصفیه شده به دریا 
رهاسازی شد« خاطرنشان کرد: طبق برنامه‌ریزی صورت گرفته در این مرحله، در 

مجموع ۷۸۰۰ تن آب رهاسازی شده که معادل ۱۰ مخزن پر است.
رهاسازی پساب تصفیه شده فوکوشیما از ۲۵ اوت آغاز شد که واکنش چین 
و احزاب مخالف در کره جنوبی را برانگیخته است. در همین راستا، پکن واردات 

غذاهایی دریایی از ژاپن را ممنوع کرده است.
تپکو همچنین اعلام کرد که برای دور دوم، تاسیسات تخلیه پساب را به مدت 

سه هفته بازرسی می‌کند و سپس رهاسازی را دوباره آغاز خواهد کرد.
شرکت تپکو قصد دارد تا مارس آینده چهار دور تخلیه آب انجام دهد تا در 
مجموع ۳۱۲۰۰ تن پساب، معادل حدود ۴۰ مخزن پر را تا مارس ۲۰۲۴ در 
اقیانوس آرام آزاد کند. این کار از طریق تونلی یک کیلومتری که از زیر زمین به 
دریا می‌رسد، انجام می‌شود. در حال حاضر در نیروگاه هسته‌ای فوکوشیما دایچی 

۱.۳ میلیون تن آب تصفیه شده در بیش از هزار مخزن ذخیره شده است.
پیشتر خبرگزاری آسوشیتدپرس همزمان با آغاز اولین مرحله از تخلیه پساب 
نیروگاه فوکوشیما گزارش داده بود که رهاسازی آب تصفیه شده این نیروگاه به 
داخل اقیانوس آرام برای چندین سال به شدت با مخالفت گروه‌های ماهیگیری 
در ژاپن و انتقاد کشورهای همسایه آن مواجه بوده است. چین در واکنش به این 
اقدام بلافاصله واردات غذاهای دریایی از ژاپن را ممنوع کرد. در سئول نیز، هزاران 
نفر از مردم کره جنوبی در روزهای اخیر برای محکوم کردن این اقدام تظاهرات 

کردند و از ژاپن خواستند که آن را در مخزن نگه دارد.
مدیریت حجم فزاینده فاضلاب رادیواکتیو نیروگاه فوکوشیما دایچی که در 
بیش از ۱۰۰۰ مخزن نگهداری می‌شود، از زمانی که این نیروگاه در اثر زلزله و 
سونامی عظیم در ۱۱ مارس ۲۰۱۱ ویران شد، یک خطر ایمنی و یک بار سنگین 
بوده است. در حال حاضر نزدیک به ۹۸ درصد از ظرفیت این مخازن که بالغ 
بر ۱.۳۷ میلیون تن است، پر شده‌اند. رهاسازی آب در دریا نقطه عطفی برای 
آغاز برچیدن این نیروگاه است که انتظار می‌رود چندین دهه طول بکشد. اما 
این تازه آغاز چالش‌های پیش رو است؛ ازجمله حذف زباله‌های سوخت مذاب 
رادیواکتیو کشنده که در سه رآکتور آسیب دیده باقی مانده است. اقدامی که 
اگر روزی انجام شود، بسیار حساس‌تر از تخلیه پساب نیروگاه خواهد بود. تپکو 
می‌گوید که آب آلوده در نیروگاه تا سطوح ایمن‌تر از استانداردهای بین‌المللی 
تصفیه و رقیق می‌شود و تاکنون، آزمایشات تپکو و سازمان‌های دولتی هیچ 
رادیواکتیویته قابل تشخیصی را در نمونه‌های آب دریا و ماهی‌هایی که پس از 
رهاسازی پساب گرفته شده، پیدا نکرده است. دولت ژاپن و تپکو تاکید دارند که 
رهاسازی آب گامی اجتناب‌ناپذیر در روند انحلال نیروگاه فوکوشیما دایچی است. 
جونیچی ماتسوموتو، مدیر اجرایی تپکو که مسئول رهاسازی آب تصفیه شده 
است، پیش از این گفت: سرعت تخلیه پساب نیروگاه در آینده افزایش می‌یابد و 
حدود یک- سوم مخازن ظرف ۱۰ سال آینده برداشته می‌شود و فضایی را برای 

برچیدن نیروگاه آزاد می‌کند.

پولیتیک

اکونومیک

محیط زیست

بر اساس گزارش شبکه خبری یونهاپ کره جنوبی، یک 
منبع ارشد دولتی که خواست نامش فاش نشود اعلام کرد، 
به نظر می‌رسد کیم جونگ اون دیروز )دوشنبه( کره شمالی 

را به مقصد روسیه برای دیدار با پوتین ترک کرده است.
به گزارش رویترز، بر اساس گزارش این شبکه خبری 
به نظر می‌رسد که کیم جونگ اون، رهبری کره شمالی به 
سمت مرز شمال شرق این کشور رفته تا با یک قطار ویژه 

راهی روسیه شده و احتمالا سه‌شنبه با پوتین دیدار کند.
هنوز هیچ خبری از پیونگ یانگ یا مسکو در مورد سفر 
احتمالی کیم به روسیه منتشر نشده است. اگر تأیید شود 
که قطار به سمت شهر ولادیوستوک در شرق روسیه حرکت 
کرده است، انتظار می‌رود این سفر ۲۰ ساعت یا بیشتر طول 

بکشد. یونهاپ پیشتر گزارش کرده بود که نشست رهبر کره 
شمالی و ولادیمیر پوتین، رئیس‌جمهوری روسیه چهارشنبه 
برگزار خواهد شد. اوایل امروز نیز آژانس خبری اینترفکس 
روسیه گزارش کرد، احتمالا کیم جونگ اون در روزهای آتی 

به شرق دور می‌رود.
این سفر نخستین سفر خارجی کیم جونگ اون پس از 
چهار سال و نخستین سفر از زمان پاندمی کرونا محسوب 

می‌شود.
آخرین سفر او به خارج از کشور در سال ۲۰۱۹ و به 
ولادیووستوک برای نخستین دیدارش با پوتین پس از 
شکست مذاکرات خلع ساح اتمی کره شمالی با دونالد 

ترامپ، رئیس جمهوری وقت آمریکا بود.

شبکه خبری بلومبرگ در گزارشی آورده است، تسلیحات 
کره‌شمالی می‌تواند به روسیه اجازه دهد طوفان مهماتی را 
که بر سر اوکراین می‌ریزد، طولانی کند، اما احتمالا به اندازه 
کافی پیشرفته نیست که روند جنگ کرملین علیه همسایه 

خود را که اکنون به سال دوم خود می‌رسد، تغییر دهد.
در حالی که پیونگ‌یانگ و مسکو اتهامات آمریکا مبنی 
بر انتقال تسلیحات را رد کرده‌اند، کره‌شمالی برخی از 
بزرگ‌ترین انبارهای مهمات توپخانه و راکت‌های هدایت‌نشده 
را در اختیار دارد که می‌توانند روی تسلیحات دوران شوروی 
که روسیه برای انجام حملات به اوکراین استفاده می‌کند، 
سوار شوند. ترنس روهریگ، استاد امور امنیت ملی در کالج 
جنگ نیروی دریایی ایالات متحده می‌گوید: بعید است 

که تامین مهمات از کره‌شمالی در کوتاه‌مدت تعیین‌کننده 
باشد، اما ادامه جنگ فرسایشی را برای روسیه آسان‌تر 
خواهد کرد. بخش قابل توجهی از استراتژی پوتین ارزیابی 
این است که روسیه بتواند از اوکراین و حمایت غرب که 

برای بقای اوکراین ضروری است، عبور کند.
مهمات بیشتر به پوتین اجازه می‌دهد این استراتژی را 
ادامه دهد. دیوید اشمرلر، محقق ارشد در مرکز مطالعات عدم 
اشاعه جیمز مارتین گفت: افزودن کره‌شمالی به فهرست 
تامین‌کنندگان تسلیحات در جنگ، به پر کردن شکاف 
مهمات و سایر سیستم‌های تسلیحاتی که تولیدکنندگان 
تسلیحات خود روسیه برای تامین کردن آن‌ها مشکل دارند، 

کمک می‌کند.

تاثیر تسلیحات کره شمالی بر جنگ اوکراین»اون« در راه کره شمالی

یک روزنامه انگلیسی سفر هیاتی از اراضی اشغالی 
به عربستان برای حضور در نشست ناظران یونسکو را 
تازه‌ترین نشانه »روابط علنی و رو به گسترش« تل‌آویو 
و ریاض دانست. روزنامه فایننشال تایمز با اشاره به سفر 
هیاتی از اراضی اشغالی به عربستان برای حضور در 
نشست ناظران یونسکو نوشت، »این اولین سفر علنی 
هیاتی اسرائیلی و تازه‌ترین نشانه از روابط آشکار و رو به 
گسترش دو طرف است«. هیات رژیم صهیونیستی که 
عمیر فایسبرود، معاون مدیرکل وزارت خارجه این رژیم 
ریاست آن را بر عهده خواهد داشت، در یک ماموریت 
نظارت بر نشست یونسکو خواهد بود و در یک سفر 
دوجانبه رسمی نیستند. اما فایننشال تایمز نوشت، این 
تازه‌ترین نشانه از چگونگی تقویت روابط طی چند ماه 
اخیر میان دو طرفی است که روابط دیپلماتیک با یکدیگر 
ندارند. دولت جو بایدن، رئیس جمهور آمریکا طرحی 

را به عنوان بخشی از قراردادی که می‌تواند جغرافیای 
سیاسی خاورمیانه را تغییر دهد، جهت عادی‌سازی 
روابط میان آنها کلید زد. به نوشته این روزنامه، طبق این 
قرارداد پیچیده و بسیار حساس که مقامات آمریکایی و 
سعودی در حال بررسی آن هستند، آمریکا تضمین‌های 
امنیتی و حمایت از یک برنامه هسته‌ای غیرنظامی را 
برای عربستان فراهم خواهد کرد. در مقابل عربستان 
روابط خود را با رژیم صهیونیستی به حالت عادی در 
خواهد آورد. فایننشال تایمز در ادامه نوشت، همچنین 
احتمال دارد مقامات عربستانی برای تکمیل این قرارداد 
از رژیم صهیونیستی بخواهند امتیازاتی را به فلسطینی‌ها 
بدهد. یک مسوول فلسطینی به این روزنامه انگلیسی 
گفت: فلسطینی‌ها تلاش می‌کنند حمایت آمریکا را برای 
گرفتن عضویت کامل سازمان ملل به دست آورند چرا که 

در حال حاضر عضو ناظر این سازمان هستند.

»تزاخی‌هانگبی« مشاور امنیت داخلی رژیم 
صهیونیستی در نشست امنیتی دانشگاه رایخمن در 
هرتزلیا خطاب به تشکیلات خودگردان فلسطین گفت: 
ما دیگر نمی‌توانیم حمله قضایی بین‌المللی علیه نیروهای 
ارتش با استفاده از ابزارهای دستگاه قضایی بین‌المللی را 
قبول کنیم. اگر یک نیرو یا سرباز یا افسر ارتش اسرائیل 
مورد محاکمه قرار گیرد خود موجودیت شما در معرض 
خطر قرار می‌گیرد. این اقدام با تمام توافق‌هایی که 
امضا کرده‌ایم، مغایرت دارد. اگر با شرکایتان به دادگاه 
بین‌المللی رفتید این خطری علیه سربازان اسرائیلی 
است. نتیجه عملی این مساله قطع فوری روابط امنیتی 
و سیاسی با تشکیلات خودگردان فلسطین است. اگر 
این کار را بکنیم سرنوشت شما سقوط است. وی درباره 
توافق‌های امضا شده با امارات، بحرین و مراکش و 
تلاش‌های آمریکا برای رسیدن به توافق عادی سازی 

روابط میان تل‌آویو و ریاض صحبت کرد و گفت: 
اوایل ماه مه تماسی از جیک سالیوان، مشاور امنیت 
ملی آمریکا دریافت کردم. وی درباره تصمیم بسیار 
غافلگیرکننده جو بایدن برای مذاکرات عمیق با عربستان 
و امضای توافق‌هایی میان دو طرف و در نهایت امضای 
توافق صلح میان اسرائیل و عربستان صحبت کرد. ابتدا 
آمریکایی‌ها فکر می‌کردند این مأموریت روندی طولانی 
است که زمان زیادی به طول می‌انجامد. چند هفته پیش 
آمریکا فرصت موفقیت این روند را ۵۰ - ۵۰ می‌دانست و 
در روزهای اخیر آمریکا معتقد است که نباید فرصت‌های 
تحقق این مأموریت را دست کم گرفت.‌هانگبی گفت: 
رهبران کشورهای آمریکا، هند، فرانسه، ایتالیا، آلمان، 
عربستان و امارات ایجاد گذرگاه اقتصادی را اعلام کردند. 
این عملی کردن چشم‌اندازی است که از چند سال پیش 

وجود داشته است.

ادعای جنگ طلبانه صهیونیستی علیه ایرانسفر هیاتی از تل‌آویو به عربستان


